[image: image1.jpg]ACTA DE LICITACION PUBLICA N° 011-2011-HNHU, PARA LA “ADQUISICION DE EQUIPOS
BIOMEDICOS POR- REEMPLAZO; PARA LA UNIDAD EJECUTORA 016, HOSPITAL NACIONAL
HIPOLITO UNANUE".

EN LIMA, SIENDO LAS 10:00 HORAS DEL DiA MIERCOLES DIEZ DE AGOSTO DEL DOS MIL ONCE,
YO, ALBERTO GUINAND CORREA — NOTARIO DE LIMA, ME CONSTITUI EN EL LOCAL DEL
HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE, SITO EN AV. CESAR VALLEIO N° 1390, DISTRITO DE EL
AGUSTINO, PARA VERIFICAR LA REALIZACION DEL ACTO DEL RUBRQ, CUYAS BASES FUERON
APROBADAS MEDIANTE RESOLUCION N° 301-2011-HNHU-DG, DE FECHA 01 DE JULIO DEL
2011, CONVOCATORIA PUBLICADA EN EL SEACE CON FECHA 01 DE JULIO DEL 2011;
CONTANDO CON LA PRESENCIA DE LOS MIEMBROS DEL COMITE ESPECIAL DESIGNADOS
MEDIANTE RESOLUCION DIRECTORAL N° 225- 2011-HNHU-DG, DE FECHA 16 DE MAYO DE
2011, SENORES: DR. RAFAEL FERNANDO CHUMPITAZ AGUIRRE - PRESIDENTE; SENORA

MARIBEL PONCE CARHUAMACA - SECRETARIO; DR. JOSE MELITON CASAVERDE VILLACORTA —
MIEMBRO.

EL PRESIDENTE DEL COMITE ESPECIAL DIO LA BIENVENIDA A LOS PRESENTES, DANDO LECTURA

A LA RELACION DE EMPRESAS QUE HABIAN ADQUIRIDO LAS BASES, CON EL SIGUIENTE
RESULTADO:

RUC 20102017219 VISION S A.
_RUC 20502811674 MEDINET SA.C.
RUC 20100162238 AMERICAN HOSP SCIEF EQUIP CO DEL PERU SA
RUC 20100511348 KONRAD LINDER SAC REPRESENTACIONES
RUC 20168548316 MEDICA DEL PACIFICO S.R.L.
RUC 20212561534 ALCON PHARMACEUTICAL DEL PERU SA
RUC 20528155848 ZONA MEDICA SAC.
RUC 20101337261 ROCASALC.
RUC 20100262291 COMERC. E IND DENT TARRILLO BARBASAC
RUC 20513441208 LABORATORIOS OF TALMICOS SAC.
RUC 20110133084 . . TECNOLQGIA INDUSTIRIAL. ‘{)‘JACIONAL S.A
RUC 20484408623  BAIRES SAC
RUC 20100099447 MERCK PERUANA § A
RUC 20100938139 INTRAMEDICA S.AC.
RUC 20107603485 EL TUMI PERUS.RLL.
RUC 20101281702 BASCATY CIASAC
RUC 20507883266 MEDISPEC PERU S.A.C.
RUC 20101387284 REPRESENTACIONES MEDICAS MARY SRL
RUC = 20501887288 DIAGNOSTICA PERUANA S ALC.. -
RUC 20376801927 . MEDISONIC SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - MEDISONIC S.AC.
RUC 20111876097 CONSULTORA Y EQUIPADORA MEDICA S A
RUC 20353856684 éiUé\Rlu'S OPTICAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-ACUARIU 'S OPTICAL
RUC 20102032951 A JAIME ROJAS REPRESENTACIONES GRLES S A
RUC 20431392403 SILMED SAC.
RUC 20100320205 HWKESSEL SAC,

RUC 20524800510 LAB & HEALTH SUPPLY S AC.
RUC 20505110651 W.P. BIOMED E.L.R.L.
RUC Fidsessiass  CORPORACION CIERFIICAS RL S

RUC 20100042500  GIMATEC SAC
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RUG 20307412936  SURGICAL MEDICAL 8 RLTDA
RUC 20523412486 CESP! PERUSAC

RUC 20101334750 CEPCOSA C

A LAS EMPRESAS QUE NO SE PRESENTARON EL COMITE ESPECIAL, LAS DIO POR DESISTIDAS.

LAS EMPRESAS PRESENTARON SUS PROPUESTAS DE LA SIGUIENTE MANERA:

1. VISION S.A; REPRESENTANTE SENOR ARMANDO ROJAS INJANTE, CON DNi N° 10804276,
QUIEN ACREDITO 5U CONDICION DE TAL.
2. MEDINET SAC, REPRESENTANTE SENORITA GINA GIANINNA MONTESQUISPE, CON DNi N°

10622846, QUIEN ACRED(TO SU CONDICION DE TAL.
§ 3. AHSECO PERU SA; REPRESENTANTE SENOR HUGO ALBERTO ZEGARRA RAMOS, CON DN!

N° 10630456, QUIEN ACREDITO SU CONDICION DE TAL.
D LINDER REPRESENTAC(ONE S.A.C. EN

4, CORPORACCION GOLDWAY PERU 5.A.C. — KONRA
ANA RUIZ PIEROLA, CON DNI N°

CONSORCIO; REPRESENTANTE SENORITA CARLA VIVE
40663714, QUIEN ACREDITO SU CONDICION DE TAL
5. MEDICA DEL PACIFICO S.R.L; REPRESENTANTE SENOR OSCAR DONET CACERES, CON DN}
N° 06043602, QUIEN ACREDITO SU CONDICION DE TAL
ROCA SAC; REPRESENTANTE SEROR MARTIN GUTAVO

40005919, QUIEN ACREDITO SU CONDICION DE TAL.
7. LABORATORIOS OFTALMICOS S.A.C REPRESENTANTE SEFORITA ROSA ELENA BURGA

BODERQ, CON DNI N° 10373332, QUIEN ACREDITO SU CONDICION DE TAL.

8. TECNOLOGIA INDUSTRIAL Y NACIONAL S.A. REPRESENTANTE SENOR JOSE ARNALDO
4 REYES PERALTA, CON DN N° 06430580, QUIEN ACREDITO SU CONDICION DE TAL.
9. BAIRES S.AC REPRESENTANTE SENORITA MARCELA CECILIA PAJARES ZAVALA, CON DNI

N° 07634077, QUIEN ACREDITO SU CONDICION DE TAL.
10. MERCK PERUANA $.A.; REPRESENTANTE SENORITA SUSAN SUELL
N° 45699521, QUIEN ACREDITO SU CONDICION DE TAL.
11. INTRAMEDICA S.A.C REPRESENTANTE SENOR JOSE DE LA CA
08730467, QUIEN ACREDITO SU CONDICION DE TAL.
12. BASCAT Y CIA S.AC, REPRESENTANTE SENOR MARIO
08527762, QUIEN ACREDITO SU CONDICION DE TAL.
ACUARIUS OPTICAL 5.A.C.; REPRESENTANTE SENOR DO
DN N° 08392891, QUIEN ACREDITO SU CONDICION DE TAL.
A JAIME ROIAS REPRESENTACIONES GENERALES S.AC,
JACQUELINE HILDA MENDOZA CORDOVA, CON DNI N° 09912969,

DELGADO LEDESMA, CON DNI N°

E£N ROSSt DIAZ, CON DNi
DENA SANCHEZ, CON DN N°
MOLUINA VIVANCO, CON DNI N°

13. UGLAS GAMARRA CANTORAL, CON
REPRESENTANTE SENORITA

14.
QUIEN ACREDITO SU
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CONDICION DE TAL.

15. SILMED S.A.C.; REPRESENTANTE SENOR JOSE CARLOS CUSI CHOQUE, CON DNI N*
07878090, QUIEN ACREDITO SU CONDICION DE TAL,

16. HW KESSEEL S.A.C.; REPRESENTANTE SENOR MIGUEL ANTONIO PIEDRA HERRERA, CON
DNI N° 07242216, QUIEN ACREDITO SU CONDICION DE TAL.

17. CIMATEC S.A.C.; REPRESENTANTE SENIORITA MADELINE FIORELLA AGUIRRE AYBAR, CON
DNI N° 42528847, QUIEN ACREDITO SU CONDICION DE TAL.

18. CEPCO S$.A.C.; REPRESENTANTE SENOR PEDRO ALEJANDRO FALCON OBREGON, CON DNI
N° 10410592, QUIEN ACREDITO SU CONDICION DE TAL.

SEGUIDAMENTE SE ABRIERON LOS SOBRES N° 1 PROPUESTA TECNICA CON EL SIGUIENTE
RESULTADO:

1.- VISION S.A.; OFERTO LOS ITEMS 8,9, 10 Y 14, EN 536 FOJAS. EL COMITE ESPECIAL DIO POR
NO ACEPTADA LA PROPUESTA, AL NO SUSTENTARSE LA EXPERIENCIA DEL POSTOR CONFORME
AL LITERAL “I” DEL ACAPITE 2.5 DE LAS BASES, EN ESTE ACTO LA EMPRESA POSTORA SOLICITO
QUE LA DOCUMENTACION PRESENTADA QUEDE EN CUSTODIA DEL NOTARIO.

2.-. MEDINET S.A.C.; OFERTO LOS ITEMS 9, 10 Y 15, EN 422 FOJAS. EL COMITE ESPECIAL DIO
POR NO ACEPTADA LA PROPUESTA, AL NO SUSTENTARSE LA EXPERIENCIA DEL POSTOR
CONFORME AL LITERAL “I” DEL ACAPITE 2.5 DE tAS BASES, EN ESTE ACTO LA EMPRESA
POSTORA SOLICITG QUE LA DOCUMENTACION PRESENTADA QUEDE EN CUSTODIA DEL
NOTARIO.

3.- AHSECO PERU S.A.; OFERTO LOS ITEMS 3, 4, S Y 13, EN 377 FOJAS. SU DOCUMENTACION
FUE ENCONTRADA COMPLETA.

4.- CORPORACCION GOLDWAY PERU S.A.C. - KONRAD LINDER REPRESENTACIONE S.A.C. EN
CONSORCIO; OFERTO EL ITEM 11, EN 285 FOJAS. EL COMITE ESPECIAL DIO POR NO ACEPTADA
LA PROPUESTA, AL NO SUSTENTARSE LA EXPERIENCIA DEL POSTOR CONFORME AL LITERAL “1”
DEL ACAPITE 2.5 DE LAS BASES, EN ESTE ACTO LA EMPRESA POSTORA SOLICITO QUE LA
DOCUMENTACION PRESENTADA QUEDE EN CUSTODIA DEL NOTARIO.

5.- MEDICA DEL PACIFICO S.R.L, OFERTO LOS (TEMS 8, 14 Y 15, EN 354 FOJAS. sU
DOCUMENTACION FUE ENCONTRADA COMPLETA.

EN ESTE ESTADO Y SIENDO LAS 13:40 HORAS EL COMITE ESPECIAL DECIDIO DAR UN CUARTO
INTERMEDIO.

SIENDO LAS 14:30 HORAS SE PROCEDIO A CONTINUAR CON EL ACTO PUBLICO.

6.~ ROCA SAC.; OFERTO LOS ITEMS 7 Y 8, EN 280 FOJAS. SU DOCUMENTACION FUE
ENCONTRADA COMPLETA.

7.- LABORATORIOS OFTALMICOS $.A.C.; OFERTO LOS ITEMS 9, 10, 14 Y 15 EN 120 FOJAS. EL
COMITE ESPECIAL DIO POR NO ACEPTADA LA PROPUESTA, AL NO SUSTENTARSE LA
EXPERIENCIA DEL POSTOR CONFORME AL LITERAL “I" DEL ACAPITE 2.5 DE LAS BASES,
DEVOLVIENDOSE AL REPRESENTANTE DE LA EMPRESA SU PROPUESTA TECNICA Y LOS SOBRES
N°® 2 PROPUESTA ECONOMICA DEBIDAMENTE CERRADOS.

8.- TECNOLOGIA INDUSTRIAL Y NACIONAL $.A.; OFERTO EL ITEM 16, EN L181 FOJAS. EL COMITE
ESPECIAL DIO POR NO ACEPTADA LA PROPUESTA, AL NO SUSTENTARSE LA EXPERIENCIA DEL
POSTOR CONFORME AL LITERAL “I” DEL ACAPITE 2.5 DE LAS BASES, EN ESTE ACTO LA
EMPRESA POSTORA SOLICITO QUE LA DOCUMENTACION PRESENTADA QUEDE EN CUSTODIA
DEL NOTARIO.

9.- BAIRES S.A.C.; OFERTO LOS ITEMS 3, 4,5, 11, 12 Y 13, EN 717 FOIAS. EL COMITE ESPECIAL
DIO POR NO ACEPTADA LA PROPUESTA, AL NO SUSTENTARSE LA EXPERIENCIA DEL POSTOR
CONFORME AL LITERAL “I” DEL ACAPITE 2.5 DE LAS BASES, EN ESTE ACTO LA EMPRESA
POSTORA SOLICITG QUE LA DOCUMENTACION PRESENTADA QUEDE EN CUSTODIA DEL
NOTARIO.

10.- MERCK PERUANA S.A; OFERTO LOS ITEMS 3, 4, 5 Y 13, EN 303 FOJAS. sU
DOCUMENTACION FUE ENCONTRADA COMPLETA.

11.- INTRAMEDICA S.A.C.; OFERTO EL ITEM 11, EN 177 FOJAS. SU DOCUMENTACION FUE
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12.- BASCAT Y CIA S.A.C; OFERTO EL ITEM 6, EN 130 FOJAS. SU DOCUMENTACION FUE
ENCONTRADA COMPLETA.

13.- ACUARIUS OPTICAL S.A.C; OFERTO LOS ITEMS 9, 10, Y 14, EN 229 FOJAS. SU
DOCUMENTACION FUE ENCONTRADA COMPLETA. ,
14.- A JAIME ROJAS REPRESENTACIONES GENERALES S$.A.C.; OFERTO LOS ITEMS 4 Y 13, EN 236
FOJAS. SU DOCUMENTACION FUE ENCONTRADA COMPLETA.
15.- SILMED S.A.C; OFERTO EL ITEM 6, EN 252 FOJAS. SU DOCUMENTACION FUE
ENCONTRADA COMPLETA,
16.- HW KESSEEL S.A.C.; OFERTO LOS ITEMS 11,12Y 13, EN 328 FOJAS. LOS ITEMS 12 Y 13 SON
ACEPTADOS PARA SU CALIFICACION, EN EL ITEM 11 SE LE DESCALIFICA AL NO CUMPLIR CON
EL LTERAL “I DEL ACAPITE 2.5 DE LAS BASES, DEVOLVIENDOSE AL REPRESENTANTE DE (A
EMPRESA POSTORA EL SOBRE N° 2 PROPUESTA ECONOMICA DEBIDAMENTE CERRADO.
17.- CIMATEC S.A.C.; OFERTO LOS ITEMS 3 Y 13, EN 422 FOJAS. SU DOCUMENTACION FUE
ENCONTRADA COMPLETA,

18.- CEPCO S.A.C.; OFERTO LOS ITEMS 6, EN 162 FOJAS, SU DOCUMENTACION FUE
ENCONTRADA COMPLETA.

LOS REPRESENTANTES DE LAS EMPRESAS VISION S.A., "CORPORACCION GOLDWAY PERU S.A.C.
EN CONSORCIO CON KONRAD LINDER REPRESENTACIONES 5.A.C. Y TECNOLOGIA INDUSTRIAL Y
NACIONAL S.A., CUYA DOCUMENTACION NO SE ENCONTRO COMPLETA SOLICITARON QUE SU
DOCUMENTACION QUEDE EN CUSTODIA DEL NOTARIO QUE INTERVIENE, RESERVANDOSE EL
DERECHO DE PRESENTAR RECURSG IMPUGNATORIO.

LA DOCUMENTACION TECNICA Y ECONOMICA DE LAS EMPRESAS CUYA PROPUESTA TECNICA
NO FUE ENCONTRADA COMPLETA Y CUYOS REPRESENTATES NO SE ENCONTRABAN PRESENTES
EN LA SALA PARA SUSCRIBIR LA PRESENTE ACTA, QUEDAN EN PODER DEL COMITE ESPECIAL.

CON EL RESULTADO QUE ANTECEDE EL COMITE ESPECIAL CONVOCO A LAS EMPRESAS
POSTORAS PARA EL PROXIMO DIA VIERNES DOCE DEL PRESENTE MES, A LAS 10:00 HORAS,
PARA CONTINUAR CON EL PROCESO, FECHA EN LA QUE SE DARA EL RESULTADG Dt LA
EVALUACION TECNICA, SE ABRIRAN LOS SOBRES N° 2 PROPUESTA ECONOMICA Y,
EVENTUALMENTE, SE OTORGARA LA BUENA PRO.

SE HIZO UN PAQUETE CON LOS SOBRES N° 2 PROPUESTA ECONOMICA DEBIDAMENTE
CERRADOS, QUE QUEDAN EN PODER DEL NOTARIO

'NO SE FORMULO OBSERVACION ADICIONAL ALGUNA.

SIENDO LAS 18:20 HORAS, CONCLUYO EL ACTO LEVANTANDOSE LA PRESENTE ACTA, QUE ES
SUSCRITA POR LOS MIEMBRQS DEL COMITE
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[image: image5.jpg]ACTA DE LA CONTINUACION DE LA LICITACION PUBLICA N° 011-2011-HNHU, PARA LA
“ADQUISICION DE EQUIPOS BIOMEDICOS POR REEMPLAZO; PARA LA UNIDAD EJECUTORA 016,
HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE”.

EN LIMA, SIENDO LAS 08:00 HORAS DEL DIA MIERCOLES DIECISIETE DE AGOSTO DEL DOS MIL

ONCE, YO, ALBERTO GUINAND CORREA — NOTARIO DE LIMA, ME CONSTITUI EN EL LOCAL DEL

o HOSPITAL NACIONAL HIPOLITO UNANUE, SITO EN AV. CESAR VALLEJO N° 1390, DISTRITO DE EL

A AGUSTINO, PARA VERIFICAR LA REALIZACION DEL ACTO DEL RUBRO; CONTANDO CON LA

\ PRESENCIA DE LOS MIEMBROS DEL COMITE ESPECIAL, SENORES: DR. RAFAEL FERNANDO
CHUMPITAZ AGUIRRE - PRESIDENTE; SENORA MARIBEL PONPECE CARHUAMACA -

\\\ SECRETARIO; DR. JOSE MELITON CASAVERDE VILLACORTA — MIEMBRO.

N

PROCEDIENDO A DAR LECTURA AL CUADRO RESULTADO DE LA EVALUACION TECNICA,
LN 02 FOJAS, QUE SE ADHIERE A CONTINUACION FORMANDCO PARTE INIEGRANTE DI LA
PRESENTE ACTA.

J EL. PRESIDENTE DEL COMITE ESPECIAL, DIO LA BIENVENIDA A 1OS PRESENILS,
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[CEPCO SAC
ITEM 07 :

UNIDAD DE LOGISTICA

LICITACION P

UBLICA 011-2011-HNKHU
ADQUISICION DE EQUIPOS BIOMEDICOS POR REEMPLAZO
EVALUACION TECNICA

DEMO1: QXIM|
GARANTIA | EXPERIENCIA CERTIFICACION (SQ CUMPLIMIENTO [  MEJORAS | PTAE.
PROVEEDOR ADICIONAL POSTOR 134852003 | 6001:2008 PRESTACION TECNI
DESIERTO
ITEMO02: i
GARANTIA | EXPERIENCIA CERTIFICACION 1SQ CUMPLIMIENTO | MEJORAS | PTAJE.
PROVEEDOR ADIGIONAL POSTOR 13485:2003 | 9001:2008 PRESTACION TECNI
DESIERTO
ITEM 03 :
GARANTIA | EXPERIENCIA CERTIFICACION IS0, CUMPLIMIENTO | MEIORAS [ PTAJE.
PROVEEDOR ADICIONAL POSTOR 13485:2003 9001:2008 PRESTACION TECNI
AHSECO PERU S A 20 20 75, 75 15 30 100.00
[MERCK PERUANA S A DESCALIFICADO NO CUMPLE CON LOS PUNTOS A 03, A10 DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
CIMATEG SAC DESCALIFICADO NO CUMPLE CON LOS PUNTOS A 03 , A10 DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
TTEM 04 :
GARANTIA | EXPERIENCIA CERTIFICACION IS0 CUMPLIMENTO | MEJORAS | PTAJE.
PROVEEDOR ADICIONAL POSTOR 13485:2008 | 9001:2008 PRESTACION TECNI
[AHSECO PERU S.A. DESCALIFICADO NO CUMPLE CON LOS PUNTOS A8, AO7 DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
[A JAIME ROJAS
REPRESENTAGIONES
GENERALES SAC 20 20 5 75 15 30 100.00

MERCK PERUANA S.A

DESCALIFICADO NO CUMPLE

E CON LOS PUNTOS AOY, A0S DE

LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS

ITEM OS5 :
GARANTIA | EXPERIENCIA CERTIFICACION IS0 CUMPLIMIENTO | MEJORAS | PTAJE.
PROVEEDOR ADICIONAL POSTOR 13485:2003 9001:2008 PRESTACION TECNI
[AHSECO PERY 5.4, 20 10 7.5 7.5 15 30 90.00
MERCK PERUANA S A DESCALIFICADO NO CUMPLE CON LOS PUNTOS A01, A12, A18 DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
ITEM 06 :
GARANTIA | EXPERIENCIA CERTIEICACION 15O CUMPLIMIENTO | MEJORAS [ PTAJE.
PROVEEDOR ADICIONAL POSTOR 13485:2003 9001:2008 PRESTAGION TECNI
T Y CIA SAC DESCALIFICADO NO CUMPLE CON LOS PUNTOS A04, BO7, B30 DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS
ILMED SAC 10 20 7.5 7.5 15 20 [ so00

DESCALIFICADO NO CUMPLE CON LOS PUNTOS A05 DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS

GARANTIA | EXPERIENGIA CERTIFICACION ISO. CUMPLIMIENTO | MEJORAS | PTAJE.

PROVEEDOR ADICIONAL POSTOR, 13485:2003 9001:2008 PRESTACION TECNI

ROCA SAC 20 20 75 7.5 15 [] 7000

ITEM 08 :

GARANTIA | EXPERIENCIA CERTIFICACION SO CUMPLIMIENTO |  MEJORAS | PTAJE.

PROVEEDOR ADICIONAL POSTOR 13485:2003 9001:2008 PRESTACION TECN

MEDICA DEL PACIFICO SR 0 20 75 15 30 72.50

[ROCA SAC 20 20 75 75 15 30 10000
FEEMOES Wéﬁ%ﬂ&&“ﬁ&!ﬂ“‘

TENCTR TERTFICACION 150 TOMPLIMIENTO | MEJOR PTATE

PROVEEDOR ADICIONAL POSTOR 134852003 | 90012008 PRESTACION TECNU

|ACUARIUS OPTIGAL SAG

ESCALIFICADO NO CUMPLE CON

LOS PUNTOS A03,A06,A07, B02,B03 DE LAS ESPECIFICACIONES TECNIC;

ITEM 10 :

PROVEEDOR

GARANTIA
ADICIONAL

EXPERIENGIA
POSTOR

CERTIFIGACION 150

CUMPLIMIENTO

13485:2003 | 9001:2008

PRESTAGION

PTAJE
TECN(

MEJORAS

ACUARIUS OPTICAL SAC

DESCALIFICADO NO CUMPLE CON LOS PUNTOS E01 DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS

ITEM11:
: GARANTIA | EXPERIENCIA CERTIFICACION 18O CUMPLIMIENTO [ MEJORAS | PTAJE.
PROVEEDOR ADICIONAL POSTOR 13465:2003 $001:2008 PRESTACION TECN
INTRAMEDICA SAC 20 20 7.5 15 6250
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GARANTIA EXPERIENGIA CERTIFICACION |SO CUMPLIMIENTO MEJORAS PTAJE.
ADICIONAL POSTOR 13485:2003 9001:2008 PRESTACION TECN!
- HW KESSEL SRe7” 20 20 7.5 75 15 30 100,00
L IEM13:
GARANTIA EXPERIENCIA CERTIFICACION ISC CUMPLIMIENTO MEJORAS FTAJE.
PROVEEDOR ADICIONAL POSTOR 13486:2003 9001:2008 PRESTACION TECN!
r [AHSECO PERU S A, 20 20 75 7.5 18 30, 100.00
MERCK PERUANA S.A DESCALIFICADO NO CUMPLE CON LOS PUNTOS A6 DE LAS ESPECIFICACIONES TEGNICAS
S A JAIME ROJAS
IREPRESENTACIONES
(GENERALES SAC 20 20 15 7.5 15 30 100.00
r HW KESSEL SAC DESCALIFICADO NO CUMPLE CON LOS PUNTOS A06 DE LAS ESPECIFICACIONES TEGNICAS
[CIMATEC SAC

ITEM 14
GARANTIA | EXPERIENCIA CERTIFICACION (SO CUMPLIMIENTO | MEJORAS

MIEMBRO DEL CE LP 0

SECRETARIA DEL GE LP 011-2011-HNHU

PTAJE
PROVEEDOR ADICIONAL POSTOR 134852003 90012008 | PRESTACION TECNI
[MEDICA DEL PACIFICO SRL 2 25 15 30 7250
[ACUARIUS OPTICAL SAC | DESCALIFICADO NO CUMPLE CON LOS PUNTOS EQ1 DE LAS ESPECIFICAGIONES TEGNICAS
ITEM 15 ¢
GARANTIA | EXPERIENGIA GERTIFICACION [50 CUMPLIMIENTO | MEJORAS | PTAJE
PROVEEDOR ADICIONAL POSTOR 134852003 92001:2008 | PRESTACION TECNI
[MEDICA DEL PACIFICO SR 0 20 7.5 5 30 8250
ITEM 16 :
GARANTIA | EXPERIENCIA CERTIFICAGION 150 CUMPLIMIENTO | MEJORAS | PTAJE
PROVEEDOR ADICIONAL POSTOR 104852005 |  9001:2008 | PRESTAGION TECN)
DESIERTO
Imema [CRSEMETRIC
GARANTIA | EXPERIENCIA CERTIFICACION 150 CUMPLIMIENTO | MEJORAS | PTAJE
PROVEEDOR ADIGIONAL POSTOR 134852003 | 9001:2008 | PRESTACION TECNI
DESIERTO "
5 DR. RAFAEL CH
PRESIDENTE DEL
DR, fOSE MELITON CASAVERDE VILLACORTA SRA. M JONCE CARHUAVACA
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RODESIFRTOS LOS [TEMS 01, 02,09, 10, 16 Y 17.

CON LL RESULTADO QUE ANTECEDE SE PROCEDIO A DEVOLVER LOS SOBRES N° 2
PROPUESTA ECONOMICA SIN ARRIR, A 1.OS REPRESENTANTES DE 1LAS HEMPRESAS
ACUARIUS OPTICAL S.A.C., ITEMS 09, 10 Y 14; HW KESSEL S.AC, [TEM 13 Y MERCK
PLRUANA S A ITEMS 03, 04,05 Y 13

A CONTINUACION 81 PROCEDIO A ABRIR LOS SOBRLS N° 2 PROPUESTA ECONCOMICA 1%
LAS LMPRESAS QUE QUEDARON HABILES, CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

ITEM 03

1- AHSECO PERU S.A; OFERTO, LA SUMA DE $. 2249600 (VEINTIDOS MIL
CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS Y 00/100 NUEVOS SOLES). ESTE ITEM NO REQUIERE
CARTA FIANZA.

ITEM 04
1.- A JAIME ROJAS REPESENTACIONES GENERALLS 8.A. OFERTO LA SUMA DE 8/. 23,997.00
(VEINTITRES MIL. NOVECIENTOS NOVENTA Y 00/100 NUEVOS SOLES). ESTE ITEM NO
RLEQUILERE CARTA FIANZA.

ITEM 05

1.- AHSECO PERU S.A; OFERTO, LA SUMA DE S/ 87,555.00 (OCHENTA Y SIETE MIL
QUINIENTOS CINCULNTA Y CINCO Y 00/100 NURVOS SOLES). PRESENTA CARTA TTANZA
DEL BANCO CONTINENTAL N° 0011-0384-9800154711-50, QUE VENCE EL 15/10/2011, HIASTA
POR 1.A SUMA DE §/.876.28 (OCHOCIENTOS SETENTA Y SEIS Y 28/100 NUEVOS SOLES)

TIEM 06
1.- SILMED S.A.C., OFERTO LA SUMA DE §/. 392,000.00 (TRESCIENTOS NOVENTA Y DOS Y
00/100 NUEVOS SOLES). PRESENTA CARTA FIANZA DEL BANCO CONTINENTAL N° 0011-
0378-9800164773-78, QUE VENCE EL 03/11/2011, HASTA POR 1.A SUMA DE %/. 3,920.00 (TRES
MIL NOVECIENTOS VEINTE Y 00/100 NUEVOS SOLES),

ITEM 07

1.- ROCA S.A.C., OFERTO LA SUMA DE &/. 505,635.00 (QUINIENTOS CINCO MIL SEISCIENTOS
TREINTA Y CINCO Y 00/100 NUEVOS SOLES). PRESENTA CARTA FIANZA DEL BANCO
CONTINENTAL N° 0011-0380-9800126295-39, QUE VENCE EL 30/11/2011, HASTA POR LA
SUMA DE 8/. 5,100.00 (CINCO MIL CIEN Y 00/100 NUEVOS SOLES).

ITEM 08,

1.- ROCA 5.A.C., OFERTO LA SUMA DE $/. 277,606.00 (DOSCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL
SFISIENTOS SEIS Y (07100 NUEVOS SOLLS). PRESENTA CARTA FIANZA DEL BANCO
CONTINENTAL N° 0011-0380-9800126287-36, QUE VENCE EL 30/11/2011, HASTA POR LA
SUMA DY 8/, 3,400.00 (TRES MIL CUATROCIENTOS Y 00/100 NUEVOS SOLES).
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[image: image9.jpg]PACIFICO S.R.L. OFERTO LA SUMA DE §/. 299000.00 (DOSCIENTOS —

‘A Y NUEVE MIL Y 00/100 NUEVOS SOLES). PRESENTA CARTA FIANZA DEL #
Q' )» BANCO DE CREDITO DEL PERU N° D-193-1075429, QUE VENCE EIL 10/11/20}1, HASTA POR ——
LA SUMA DE §/. 3,400.00 (TRES MIL CUATROCIENTOS Y 00/100 NUEVOS SOLES).

ITEM 11

L 1.- tNTRAMEDICA S.A.C.; OFERTO LA SUMA DE /. 72,000.00 (SETENTA Y DOS MIL Y 00/100 e
NUEVOS SOLES). PRESENTA CARTA FIAN7.A DEL BANCO SCOTIABANK N° 010275499 000,

F QUE VENCE EI 01/11/2011, HASTA POR LA SUMA DE §/. 720.00 (SETECIENTOS VEINTE Y e
)1 00/100 NUEVOS SOLES).

ITEM 12.

- 1- HW KESSEL S.A.C., OFERTO LA SUMA DE §/. 8143469 (OCHENTA Y UN MIL —
CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO Y 69/100 NUEVOS SOLES). PRESENTA CARTA

- FIANZA DEL BANCO DE CREDITO DEL PERU N° D-193-1076002, QUE VENCE EL 07/11/2011, —
HASTA POR LA SUMA DE /. 836.24 (OCHOCIENTOS TREINTA Y SEIS Y 24/100 NUEVOS

L SOLES) _—

F ITEM 13. S
] 1.- A JAIME ROJAS REPESENTACIONES GENERALES S.A., OFERTO LA SUMA DE S/. 13,980.00
P (TRECE MIL NOVECENTOS OCHENTA Y 00/100 NUEVOS SOLES). ESTE ITEM NO REQUIERE e
CARTATIANZA.

2.- AHSECO PERU $.A., OFERTO LA SUMA DE §/. 17,052.00 (DIECISIETE MIL. CUNCUENTA Y
DOS Y 00/100 NUEVOS SOLES). ESTE ITEM NO REQUIERE CARTA FIANZA. —

. {TEM 14

1.- MEDICA DEL PACIFICO S.R.I. OFERTO [.A SUMA DE $/. 177,900.00 (CIENTO SETLNTA Y
SIETE MIL NOVECIENTOS Y 00/100 NUEVOS SOLES). PRESENTA CARIA FIANZA DEL
BANCO DIi CREDITO DEL PERU N° D-193-1075424, QUE VENCE EI 10/11/2011, HASTA POR -
LA SUMA DL §/. 1,820.00 (MIL OCHOCIENTOS VEINTE Y 00/100 NUEVOS SOLES).

ITEM 15.

3 "\ .- MEDICA DEL PACIFICO SRL. OFERTO LA SUMA DE $/ 12580000  (CIENTO
& ’ VEINTICINCO MIL NOVECIENTOS Y 00/100 NUEVOS SOLES). PRESENTA CARTA FIANZA
DEL BANCO DE CREDITO DEL PERU N° D193-1075427, QUE VENCE EL 10/11/2011, HASTA
POR LA SUMA DF $/.1,274.00 (MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CUATRO Y 00/106 NUEVOS
3 SOLES) —

F LUEGO DE UN CUARTO INTERMEDIO SE DIO LECTURA AL CUADRO RESULTADO DE LA -
EVALUACION ECONOMICA Y FINAL EN DOS FOJAS, QUE SE ADHIEREN A CONTINUACION,
N FORMANDO PARTE INTEGRANTE DE LA PRESENTE ACTA. EN DONDE FIGURA EL ORDEN DE
PRELACION DE LOS POSTORES.
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[image: image13.jpg]\.'L(ON £L RESULTADO QUE ANTECEDE, EL COMITE ESPECIAL OTORGO LA BUENA PRO A LAS
EMPRESAS QUE ALCANZARON EL MAYOR PUNTALE FINAL EN CADA ITEM.

LOS SOBRES N° 2 PROPUESTA ECONOMICA DE LAS EMPRESAS QUE NO SE ENCONTRABAN
PRESENTES EN ESTE ACTO, QUEDAN EN PODER DEL COMITE ESPECIAL, ¥ SON LAS SIGUIENTES:
AHSECO SA ITEM 04; BASCAT Y COMPARIA SAC., ITEM 06; SIMATEC SAC., ITEM 03 Y 13 ¥
SEPCO SAC,, ITEM 06.

NO SE FORMULO OBSERVACION ADICIONAL ALGUNA,

SIENDO LAS 12:30 HORAS, CONCLUYO EL ACTO LEVANTANDOSE LA PRESENTE ACTA, QUE ES

SUSCRITA POR LOS MIEMBRO! L COMITE ESPECIAL. DOY FE.
N v
N
1

S 9«,{%





